Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, 
especialmente as disposições da Lei Municipal nº 2.079, 
de 30 de Abril de 2021;

D E C R E T A:

Art. 1º - - Fica no orçamento vigente um credito 
adicional especial por superávit financeiro no valor 
de R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil 
reais), proveniente de Saldos Restantes de Emendas 
Parlamentares e Convênios anteriores, constantes no 
Fundo Municipal de Saúde, provenientes de repasses do 
Ministério da Saúde, em conformidade a Lei Complementar 
nº 172 do Ministério da Saúde, de 15 de abril de 2020, na